



Alterna

Unsere Lösung für Komplementärmedizin –Ihrem Budget zuliebe

- › Wir bieten Ihnen eine vorteilhafte Lösung zur Deckung Ihrer komplementärmedizinischen Behandlungen.

Die Versicherung Alterna übernimmt Behandlungskosten für Therapien der Komplementärmedizin, die von Ärzten durchgeführt werden.

› Leistungen Alterna

Alterna vergütet 80% der Kosten für folgende komplementärmedizinischen Behandlungen:



› Naturheilverfahren

Akupunktur, Aurikulotherapie, Bioresonanz, Chinesische Medizin, Elektroakupunktur, Homöopathie, Magnettherapie, Phytotherapie, Neuraltherapie

› Manuelle Therapien

Anthroposophische Medizin, Ätiopathie, Mesotherapie, Orthobionomie, Osteopathie, Autogenes Training

› Psychotherapie

Biodynamik, Medizinische Hypnose, Rebirthing, Sophrologie, EMDR (Therapie durch Augenbewegungen)



Die Versicherung übernimmt auch Heilmittel dieser Therapien **bis zum Jahreshöchstbetrag von Fr. 2'000.–**

Mit doppelter Kompetenz für Sie da.

Als **umfassender Versicherer** konzentrieren wir uns auf die Geschäftsbereiche **Krankenversicherung und Vorsorge.**

Ob Privatperson, Unternehmerin oder Unternehmer oder Firma – **wir setzen uns dafür ein, alle Kundenbedürfnisse zu erfüllen.**

Es gelten die Besonderen Versicherungsbedingungen.

groupemutuel

Groupe Mutuel Holding AG Rue des Cèdres 5 CH-1919 Martigny 0848 803 111 / groupemutuel.ch

Gesellschaften der Groupe Mutuel Holding AG: Avenir Krankenversicherung AG / Easy Sana Krankenversicherung AG / Mutuel Krankenversicherung AG
Philos Krankenversicherung AG / SUPRA-1846 SA / AMB Versicherungen AG / Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG / Groupe Mutuel Leben GMV AG
Von der Groupe Mutuel verwaltete Stiftungen: Groupe Mutuel Vorsorge-GMP / Mutuelle Neuchâteloise Assurance Maladie
Option Freizügigkeitsstiftung / Fondation Collective Open Pension

